Российская Федерация
               Республика Алтай
                Нижне-Талдинское
сельское поселение
сельский Совет депутатов

Россия Федерациязы
  Алтай Республика
  Алтыгы-Талдунын
        jурт jеезези
депутаттардын jурт Cоведи

ШЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 									ЧЕЧИМ
от 2021 г                                  					           №14/2

с. Нижняя Талда
О внесении  изменений и дополнений
в решение сессии « Об утверждении Порядка
[bookmark: _GoBack]проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов
Совета депутатов Нижне-Талдинского сельского
 поселения  от 15.02.2013г № 43/3

В соответствии с Федеральным  законом от 17.07.2009г № 172-ФЗ   «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования «Нижне-Талдинское сельское поселение», на основании протеста прокурора Онгудайского района от 27.04.2021г № 07-03-2021 Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
1) Дополнить статью 2 пунктом 2.5 следующего содержания:
 не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1)  гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2)  гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения
(освобождение от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного  правонарушения  включены в реестр лиц,  уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных  Федерального закона от 17.07.2009г № 172-ФЗ.
4)   международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.
2)    Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном                              сайте  МО «  Онгудайский   район »  в информационно-телекоммуникационной
  сети Интернет
3)  Контроль по   исполнению настоящего решения оставляю за собой.

  Глава Нижне-Талдинского
  сельского поселения                                                        Д.Я.Кохоев